INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL 2015

BASE LEGAL

TENDENCIAS Y SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS TONETO CIA LTDA.., Se constituyd por escritura
publica otorgada ante el Notaria Séptima del Cantén Riobamba el 14 de mayo del 2013.

El objeto social de [a Compaiifa consiste en la realizacion por cuenta propia o de terceros Jas
siguientes actividades realizacién de estudios, disefios, planificacién, construccién %
fiscalizacién de obras civiles, urbanizaciones, edificios, viviendas, caminos carreteras, canales
de riego etc, consultoria servicios técnicos especializados con Ia construccién e ingenieria,
alquiler de equipo mecénico y de construccidn etc.

El capital suscrito y pagado que tiene Ia Compafiia es de USD. 400.00

Que se encuentra dividido en 400 participaciones de $1,00.

El andlisis Financiero se hizo de acuerdo a los Balances entregados por el contador de nuestra

institucion los cuales fueron entregados con diligencia y gracias a los cuales he podido realizar
el siguiente informe econémico.

ANALISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 2015

ACTIVOS

Dentro de los activos se encuentra detallado las cuentas correspondientes a activos corrientes
caja y Crédito Tributario IVA con sus respectivos valores, en los activos no corriente tenemos
Muebles y Enseres con su correspondiente Depreciacién,

PASIVOS

En cuanto al pasivo de Ia compafiia tenemos detallado Cuentas por Pagar Accionistas con su
respectivo valor.

PATRIMONIO

E! patrimonio constituye la cuenta Capital Social que refieja el monto de las acciones suscritas
de la compafiia més las aportaciones de los socios y la utilidad del presente ejercicio.



INGRESOS

Los ingresos constan las ventas realizadas durante el afio 2015.

GASTOS

En este grupo detallamos los gastos efectuados durante el 2015.

ESTADOS FINANCIEROS

TENDENCIAS Y SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS TONETO CIA LTDA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

Caja 38,14
Crédito Tributario IVA 534
ACTIVO NO CORRIENTE

Musebles y Enseres 1.673,00

() Deprec Acum Mue y Enseres 167,30

TOTAL ACTIVO

91.54

1505,70

1.597,24

Ctas por Pagar Accionistas
Ctas por Pagar no Refac Loc.

6bligacipngs con el (ESS

Ctas por Pagar Proveedores Relac. Loc,
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital

Utilidad de! Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.000,00

1.000,00

400,00

197,24

1.597,24

1.000,00

597,24



TENDENCIAS Y SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS TONETO CIA LTDA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

Ventas Netas
Ventas Netas
COSTO DE VENTAS

(+) LL Mercggeﬁgs

(+} Compras Nefas

(-} LF. Mercaderias

(-} GASTOS OPERACIONALES
Mantenimiento y Repracién
Gasto Depreciacién
Otros Senvicigs

TOTAL COSTOS ¥ GASTOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Atentamente: N /,»

3.793,00

3.230,35

185,71
167,30
12,40

3.793,00

3.230,35

365,41

3.595,76

197,24



