INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONÓMICO DEL 2015

BASE LEGAL

TENDENCIAS Y SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS TONETO CIA LTDA.., Se constituyó por escritura pública otorgada ante el Notaria Séptima del Cantón Riobamba el 14 de mayo del 2013.

El objeto social de la Compañía consiste en la realización por cuenta propia o de terceros las siguientes actividades realización de estudios, diseños, planificación, construcción y fiscalización de obras civiles, urbanizaciones, edificios, viviendas, caminos carreteras, canales de riego etc, consultoría servicios técnicos especializados con la construcción e ingeniería, alquiler de equipo mecánico y de construcción etc.

El capital suscrito y pagado que tiene la Compañía es de USD. 400.00

Que se encuentra dividido en 400 participaciones de \$1,00.

El análisis Financiero se hizo de acuerdo a los Balances entregados por el contador de nuestra institución los cuales fueron entregados con diligencia y gracias a los cuales he podido realizar el siguiente informe económico.

ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 2015

ACTIVOS

Dentro de los activos se encuentra detallado las cuentas correspondientes a activos corrientes caja y Crédito Tributario IVA con sus respectivos valores, en los activos no corriente tenemos Muebles y Enseres con su correspondiente Depreciación.

PASIVOS

En cuanto al pasivo de la compañía tenemos detallado Cuentas por Pagar Accionistas con su respectivo valor.

PATRIMONIO

El patrimonio constituye la cuenta Capital Social que refleja el monto de las acciones suscritas de la compañía más las aportaciones de los socios y la utilidad del presente ejercicio.

INGRESOS

Los ingresos constan las ventas realizadas durante el año 2015.

GASTOS

En este grupo detallamos los gastos efectuados durante el 2015.

ESTADOS FINANCIEROS

TENDENCIAS Y SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS TONETO CIA LTDA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

ACIIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE		91,54	PASIVO CORRIENTE		1.000,00
Caja	38,14		Ctas por Pagar Accionistas	1.000,00	
Crédito Tributario IVA	53,4		Clas por Pagar no Relac. Loc.		
			Obligaciones con el IESS		
ACTIVO NO CORRIENTE		1505,70	PASIVO NO CORRIENTE		
Muebles y Enseres	1.673,00	•	Clas por Pagar Proveedores Relac. Loc.		
(-) Deprec Acum Mue y Enseres	167,30				
			TOTAL PASIVO	_	1.000,00
			<u>PATRIMONIO</u>		
			Capital	400,00	
			Utilidad del Ejercicio	197,24	
			TOTAL PATRIMONIO		597,24
TOTAL ACTIVO		1.597,24	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	-	1.597,24

TENDENCIAS Y SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS TONETO CIA LTDA ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

	UTILIDAD DEL EJERCICIO		197,24
	TOTAL COSTOS Y GASTOS		3.595,76
	Otros Servicios	12,40	
	Gasto Depreciación	167,30	
	Mantenimiento y Repración	185,71	
(-)	GASTOS OPERACIONALES		365,41
(-)	1.F. Mercaderias		
(+)	Compras Netas	3.230,35	
(+)	I.I. Mercaderias		
	COSTO DE VENTAS		3.230,35
	Ventas Netas	3.793,00	
	Ventas Netas		3.793,00

Atentamente:

JUAN ENRIQUE UREÑA MORENO

CI: 0602902355

GERENTE